
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024 г. Красноярск № 948-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2021 № 689-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов 
в пределах установленной квоты»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12.12.2023 
№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 150 
части 1 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 
Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости 
населения в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 29.01.2004 
№ 9-1712 «О квотировании рабочих мест для инвалидов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2021 № 689-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов 
в пределах установленной квоты» следующее изменение:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты:

приложение № 3 дополнить пунктом следующего содержания:
«3. Уменьшение на основании сведений единой цифровой платформы 

в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» у Работодателя 
более чем на 15 % квоты для приема на работу инвалидов относительно расчета 
предыдущего квартала.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

